3. Tadiatur, refusis expensis, dummodo veniat, antequam secundum decretum facit interpositum.

32. Aliqui enim volunt, quod id tempus dicatur, ut de decennio, ut per tantum temporis expectetur morator: alii de biennio: tertii annum, & alii alter senserunt, ut per Menochium. Et quidam in arbitrio iudicis esse voluerunt.

33. Quidam, quod sit pena legalis, quae posuit refusis expensis purgari, & quod cessante causa, cesset pena contumacia, adeo quod conumax pristinum statum recuperet, simulac contumax esse desierit.

33. Nam ut est textus: is qui communione priuatur propter contumaciam, eiusdem restitutionem obtinet, congrua satisfactione exhibita.

34. 35. Hoc adeo verum, quod sententia latuta ex contumacia eius sit naturae, ut tamdiu solum daret, quamdiu durat contumacia, etiā si adderetur particula. P E R P E T V O; quia id intelligitur, quamdiu contumacia durat.

36. Iuris, quod annus, qui constituitur in rebus actionibus, ad recuperandam possessionem, currat, ex quo die reuera ventum est in possessionem.

37. Sequi, quod cum contumacia praetensa purgata, & expensae refusa, secundi decreti interpositio fieri non potuerit.

38. Sed potius super causa principali procedendum, & Reum ad percipiendum fructus restituendum.

39. Attento & posito, actionem esse realem, non tamen integrum esse lapsum, post factam immisionem primam, per contumaciam Rei, ad hoc, ut secundum decretum subsequi potuerit.

40. Quia post dictam immisionem, ante decretum remissionis, causam in terminis concordie stetisse, ut sic non cucurrit tempus.

41. Iuris, non properandum ad secundum decretum, alias detur restitutio in integrum, quae obtineri possit: sic in euentum, si pro non purgata contumacia haberet velit. Petit, ut in libello. Officium.

6. Nouemb. Gronb. dicit contra 20. Octob. producitur Handlung generalia, repetit suas exceptiones non deuolutionis.

Concluditur virinque.

SEN T N T I A L A T A ANNO 77.

TENOR: Bene iudicatum, male appellatum: cum expensis.

R E L A T I O X X I .

Trium Instantiarum, cum insertis
Sententius & annexo

Voto.

In Causa K. contra R.

S V M M A R I A .

1. In iudicio qui aliquid proponit cum causa expressa, etiam causam probare debet.
2. Libro, tanquam ex publico deputato, plena fides adhibenda.
3. Scriptura priuata secundam morem patrie etiam valet.
4. Index tenetur iuxta consuetudines provinciae pronuntiare.
5. In testimonio de auditu, qua duo requirantur copulativē.
6. Testes, qui ante in eadem causa iudicarunt, non sunt idonei.
7. Circa statutum in hoc casu quinque animaduertenda, & que?
8. Statutum, licet in eo expresse clausula annullativa non extet, eam tamen tacite continet.
9. Solemnitates non presumuntur, sed debent probari.